
PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ZELENINY 2023
OPRAVA PO UZÁVĚRCE

PŘÍPRAVEK Formulace

účinná látka

Zástupce

Účel aplikace
Termín aplikace

BBCH - růstová fáze

Max. počet 

ošetření za

vegetaci
{Interval mezi 

aplikacemi - dny}

Dávka na 1 ha/

postřiková kapalina
OL - ochranná lhůta dny

Poznámka

MEMCOMBA SL

14 g/l kvasinky suché extrakt

BIOCONT

•  Zvýšení odolnosti rostlin 

- houbové choroby

  Od BBCH 20, 

preventivně

6

{7–10}

Pole, skleník

1,0–2,0 l/300–800 l

•  Přípravek stimuluje přirozenou obranyschopnost rostlin a pomáhá jim 

bránit se před napadením houbovými a bakteriálními chorobami

•  Doporučuje se TM v postřikovém sledu s přípravkem ALTELA, který omezuje 

rozvoj některých patogenních hub a bakterií po splnění infekčních podmínek

•  TM s většinou přípravků, kromě silně zásaditých

Str. 206 Plodová zelenina - podpora zdravotního stavu - přidat

VIXERAN
min. 1× 107 CFU/g Azotobacter salinestris

Syngenta

Skleníky a otevřené záhony/pole

1–4× 25–75 g, max. 200 g/ha v 1 kultivačním cyklu, 

v závislosti na délce kultivačního cyklu,

od výsevu do začátku dozrávání plodů nebo do 1 měsíce před sklizní

•  Fixátor dusíku a stimulátor růstu rostlin na bázi živých a dusík vázajících mikroorganizmů

•  Bakterie mají schopnost vázat vzdušný dusík i v přítomnosti kyslíku

• TM POR a hnojiva

Str. 272 Fixace vzdušného dusíku - přidat

ALGINURE MP SL

342 g/l fosfonáty draselné P 07

SPe BIOCONT

Působí na nepravé plísně rodu Peronosporaceae.

Účinkuje na Plíseň zelná (neúčinkuje na Plíseň bělostná, Plíseň šedá)

str. 17, 25, 39, 99, 150, 241


